
ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 
Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 
Decreto Dirigenziale individuazione DSGA 

incarico “Gestione amministrativo contabile” 

Pon “Care” 

 

 

 
                          Novi di Modena 04/07/2023 

Agli Atti 
  Al Sito Web dell’Istituto 

All’Albo dell’Istituto 

 
OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 

36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).Individuazione DSGA. 

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-EM-2023-30 

CUP: C54C23000040007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione 
delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza 11 agosto 2022, n. 49, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta 
ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione; 
VISTA  la nota autorizzativa   Prot. n.   AOOGABMI – 72962 del 09/05/2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  gestione  

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6131/VI.3 del 03/11/2022; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO che la spesa rientra nei limiti di spesa del PA 2023; 

PRESO ATTO CHE : Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP 
la responsabilità della esecuzione; 
CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile 
del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 
PRESO ATTO: delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto. 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.3146.04-07-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  

 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Accardi Gabriella in qualità di Direttore SGA l’incarico di supporto per lo 

svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 17 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 22/09/2023 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso è determinato sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare spettante al 

personale per prestazioni aggiuntive l'orario del CCNL Scuola del (€ 24,55 lordo stato € 18,50 lordo 

dipendente) per un totale di € 417,35 Lordo Stato e sulla base delle disposizioni dell'Autorità di Gestione.   

 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof.ssa Giovanna Manfredi 

                                                                                                                                                                                             (documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

                                Firma per accettazione 

                       

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.3146.04-07-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2023-07-04T15:59:10+0200
	MNFGNN66E63D548J




